2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД БОГУЧАР

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  « 25 »  декабря  2018 года  №  265

 г. Богучар

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 03.11.2017 № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения – город Богучар»
В соответствии с Федеральным законом Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 25.10.2018  № 2-4-2018/1635, учитывая решение публичных слушаний от 12 декабря 2018 года № 1, в целях обеспечения благоустройства территории городского поселения – город Богучар и определения порядка уборки и содержания городских территорий, Совет народных депутатов городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района                      решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар от 03.11.2017 № 182 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского поселения – город Богучар» следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении к решению «Правила благоустройства территории городского поселения – город Богучар»:

1.1.1. Абзац 3 пункта 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории городского поселения – город Богучар, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории городского поселения – город Богучар и расположенных на этой территории объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;»;

1.1.2. Абзац 26 пункта 5 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом Воронежской области;»;

1.1.3. Пункт 5 статьи 1 дополнить абзацем 33 следующего содержания:
«элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории;»;
1.1.4. Часть 1 ст. 46 изложить в следующей редакции:

«1. Границы прилегающей территории определяются в следующем порядке:

а) для частных домовладений - по длине части улицы, занимаемой земельным участком, а по ширине - от границы земельного участка (собственного ограждения) не менее 5 метров, либо до края проезжей части улицы;

б) для промышленных и сельскохозяйственных предприятий, учреждений и организаций, капитальных объектов торговли, многоквартирных жилых домов, гаражей - по длине части улицы, занимаемой земельным участком, а по ширине - от границы земельного участка (собственного ограждения) не менее 10 метров, либо до края проезжей части улицы.
в) для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе 10 метров от границы земельного участка, занятого этим объектом;

г) для строительных площадок - территория шириной 10 метров от ограждения стройки и по всему периметру, кроме прилегающей территории иных объектов;

д) для площадок под установку мусоросборников (контейнерных площадок) - территория шириной 10 метров от ограждения площадки и по всему периметру.

е) объекты, граничащие с рекреационными зонами, зонами отдыха, пустырями имеют прилегающую территорию шириной 10 метров  от границы земельного участка (собственного ограждения).».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов городского поселения – город Богучар по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, депутатской этике, торговле, общественному питанию, законности и правопорядку (Слепых В.Т.).
Глава городского поселения –

город Богучар

В.Д. Енин